
  
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 
 

от 25.07.2022  № 01-21/421/1 г. Анадырь 

 

 

О проведении мониторинга оценки 

качества подготовки обучающихся в 

образовательных организациях на 

территории Чукотского автономного 

округа в 2021/2022 учебном году 

 

 

В целях совершенствования региональной независимой системы оценки 

качества образования, утвержденной Постановлением Правительства Чукотского 

автономного округа от 26 мая 2017 г. № 201 «Об утверждении Положения о 

региональной системе независимой оценки качества образования и совершенствования 

оценки механизмов управления качеством образования в Чукотском автономном 

округе», механизмов мониторинга системы управления качеством образования на 

территории Чукотского автономного округа, во исполнение приказа Департамента 

образования и науки Чукотского автономного округа от 28.04.2022 г. №01-21/267, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить результаты проведенного мониторинга оценки качества 

подготовки обучающихся в образовательных организациях на территории Чукотского 

автономного округа в 2021/2022 учебном году согласно приложению 1 к настоящему 

приказу.  

2. Провести анализ проведенного мониторинга в разрезе образовательных 

организаций округа согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

3.  Государственному автономному учреждению дополнительного 

профессионального образования Чукотского автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения квалификации» (Синкевич В.В.) разработать 

методические рекомендации по улучшению показателей образовательных организаций 

округа согласно результатам и анализу проведенного мониторинга. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел оценки и 

контроля качества образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа (Полякова Н.А.). 

 

 

 

Начальник Департамента            А.Г. Боленков 



 

Подготовил: Л.Г. Колыханова 

  

Согласовано: Н.А. Полякова  

 

Т.Д. Русина 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

 

Разослано: дело; Управление аналитической, правовой и кадровой работы; Отдел 

оценки и контроля качества образования, Государственное автономное 

общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; органы местного самоуправления, осуществляющие 

управление в сфере образования и молодёжной политики; общеобразовательные 

организации, реализующие программы основного общего и среднего общего 

образования Чукотского автономного округа. 



 Приложение 1 

к приказу Департамента образования 

и науки Чукотского автономного 

округа 

от 25.07.2022 г. № 01-21/421/1 

 
 

Мониторинг оценки качества подготовки обучающихся в образовательных организациях  
на территории Чукотского автономного округа в 2021/2022 учебном году 

 
                        

 

 

                                                          Мероприятия 

 

 

 

Критерии оценивания  

(баллы) 

Проведени

е Единого 

государств

енного 

экзамена 

(ЕГЭ) 11 

классов 

Проведе

ние 

Основно

го 

государс

твенног

о 

экзамена 

(ОГЭ) 9 

классов 

Проведение ВПР 

обучающихся 

общеобразовательн

ых организаций: 

основного общего, 

среднего общего и 

средне-

профессионального 

образования 

 

Проведение 

регионально

й и/или 

общероссий

ской оценки 

по модели 

PISA 

Проведение оценочных 

процедур по готовности 

первоклассников к 

школе и по окончании 

букварного периода 

(русский язык, 

математика, 

окружающий мир)  

Обеспечение объективности оценочных 

процедур, 10 баллов 
10,0 10,0 10,0 9,6 10 

Доля выпускников муниципальных 

образовательных организаций, получивших 

аттестат об основном общем образовании, 20 

баллов 

19,3 - - - - 

Доля выпускников муниципальных 

образовательных организаций, получивших 

аттестат о среднем общем образовании, 20 

баллов 

- 19,2 - - - 

Доля выпускников, поступивших в учреждения 

образования (СПО) после 9 класса от общего 

количества выпускников среднего 

профессионального 9 класса, 10 баллов 

- 0,3 - - - 



Доля выпускников, поступивших в учреждения 

СПО после 11 класса от общего количества 

выпускников 11 класса, 10 

1,5 - - - - 

Доля выпускников, подтвердивших получение 

золотой медали, 30 баллов 
0,1 0,8  - - 

 
 
 
 



Приложение 2 
к приказу Департамента образования и 
науки Чукотского автономного округа  
от 25.07.2022 г. № 01-21/421/1 

 
 

Анализ проведенного мониторинга в разрезе образовательных организаций Чукотского автономного округа 
 

№ Наименование показателя ОУ Баллы 

Проведение Единого государственного экзамена (ЕГЭ) 11 классов 

1 

Обеспечение объективности оценочных процедур (создание 

условий для объективности оценочных процедур 

образовательных организаций (ОО), 10 баллов) 

МБОУ «СОШ № 1 г.Анадырь» 10,0 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ»» 10,0 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Марково» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 10,0 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 10,0 

МБОУ «СОШ №1» г. Билибино 10,0 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 10,0 

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 10,0 

МБОУ «СОШ с.Рыткучи» 10,0 

МБОУ «ЦО г.Певек» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 10,0 

МБОУ «СОШ с.Лорино» 10,0 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 10,0 

МБОУ «ШИ п.Провидение» 10,0 

2 

Доля выпускников муниципальных образовательных 

организаций, получивших аттестат об основном общем 

образовании (Статистические данные ОО, 20 баллов) 

МБОУ «СОШ № 1 г.Анадырь» 19,6 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 20,0 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 18,7 



МБОУ «ЦО с.Марково» 20,0 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 18,5 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 17,1 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 20,0 

МБОУ «СОШ №1» г. Билибино» 19,5 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 20,0 

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 20,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 20,0 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 20,0 

МБОУ «СОШ с.Рыткучи» 20,0 

МБОУ «ЦО г.Певек» 18,3 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 20,0 

МБОУ «СОШ с.Лорино» 17,1 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 16,2 

МБОУ «ШИ п.Провидение» 17,5 

3 

Доля выпускников, подтвердивших получение золотой медали 

(Статистические данные Отдела оценки и качества 

образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа, 30 баллов) 

МБОУ «СОШ № 1 г.Анадырь» 1,2 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 0,1 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Марково» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 0,0 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 0,0 

МБОУ «СОШ №1» г. Билибино» 0,0 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 0,0 

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 0,5 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 0,0 

МБОУ «СОШ с.Рыткучи» 0,0 

МБОУ «ЦО г.Певек» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 0,0 

МБОУ «СОШ с.Лорино» 0,0 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 0,0 

МБОУ «ШИ п.Провидение» 0,0 



4 

Доля выпускников, поступивших в учреждения СПО после 11 

класса от общего количества выпускников 11 класса 

(Статистические данные СПО) 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 5,0 

Чукотский северо-западный техникум 

города Билибино 
0,0 

Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот 
1,2 

Чукотский северо-восточный техникум 

посёлка Провидения 
0,0 

Проведение Основного государственного экзамена (ОГЭ) 9 классов 

5 

Обеспечение объективности оценочных процедур (создание 

условий для объективности оценочных процедур 

образовательных организаций (ОО), 10 баллов) 

МБОУ «СОШ № 1 г.Анадырь» 10,0 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 10,0 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Марково» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 10,0 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Алькатваам» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Мейныпильгино» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Хатырка» 10,0 

МБОУ «СОШ № 1» г. Билибино 10,0 

МБОУ «ЦО с.Анюйск» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Омолон» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Островное» 10,0 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 10,0 

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Конергино» 10,0 

МОУ «Рыткучи» 10,0 

МБОУ «ЦО г.Певек» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 10,0 

МБОУ «СОШ с.Лорино» 10,0 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 10,0 



МБОУ «ШИ п.Провидение» 10,0 

МБОУ «ШИ с.Нунлигран» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Сиреники» 10,0 

6 

Доля выпускников муниципальных образовательных 

организаций, получивших аттестат о среднем общем 

образовании (статистические данные ОО, 20 баллов) 

МБОУ «СОШ № 1 г.Анадырь» 18,7 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 20,0 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 20,0 

МБОУ «ЦО с.Марково» 17,3 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 18,7 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 20,0 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 20,0 

МБОУ «ЦО с.Алькатваам» 20,0 

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 20,0 

МБОУ «ЦО с.Мейныпильгино» 20,0 

МБОУ «ЦО с.Хатырка» 20,0 

МБОУ «СОШ № 1» г. Билибино 19,4 

МБОУ «ЦО с.Анюйск» 20,0 

МБОУ «ООШ с.Омолон» 20,0 

МБОУ «ООШ с.Островное» 20,0 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 20,0 

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 19,1 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 20,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 16,7 

МБОУ «ЦО с.Конергино» 20,0 

МОУ «Рыткучи» 20,0 

МБОУ «ЦО г.Певек» 19,7 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 18,3 

МБОУ «СОШ с.Лорино» 16,7 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 13,8 

МБОУ «ШИ п.Провидение» 20,0 

МБОУ «ШИ с.Нунлигран» 20,0 

МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» 20,0 

МБОУ «ООШ с.Сиреники» 20,0 



7 

Доля выпускников, подтвердивших получение золотой медали 

(Статистические данные Отдела оценки и качества 

образования Департамента образования и науки Чукотского 

автономного округа, 30 баллов) 

МБОУ «СОШ № 1 г.Анадырь» 1,2 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 0,1 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Марково» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 0,0 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Алькатваам» 0,1 

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Мейныпильгино» 0,1 

МБОУ «ЦО с.Хатырка» 0,0 

МБОУ «СОШ № 1» г. Билибино 0,4 

МБОУ «ЦО с.Анюйск» 0,0 

МБОУ «ООШ с.Омолон» 0,0 

МБОУ «ООШ с.Островное» 0,0 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 0,0 

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 0,3 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 0,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 0,0 

МБОУ «ЦО с.Конергино» 0,0 

МОУ «Рыткучи» 0,0 

МБОУ «ЦО г.Певек» 0,1 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 0,0 

МБОУ «СОШ с.Лорино» 0,0 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 0,0 

МБОУ «ШИ п.Провидение» 0,0 

МБОУ «ШИ с.Нунлигран» 0,0 

МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» 0,0 

МБОУ «ООШ с.Сиреники» 0,0 

7 

Доля выпускников, поступивших в учреждения среднего 

профессионального образования (СПО) после 9 класса от 

общего количества выпускников 9 класса 

(Статистические данные СПО) 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 0,0 

Чукотский северо-западный техникум 

города Билибино 

 

0,7 

Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот; 

 

0,6 



Чукотский северо-восточный техникум 

посёлка Провидения 

 

0,7 

Проведение оценочных процедур по готовности первоклассников к школе и по окончании букварного периода (русский язык, 

математика, окружающий мир) 

8 

Обеспечение объективности оценочных процедур (создание 

условий для объективности оценочных процедур 

образовательных организаций (ОО)  

(10 баллов) 

МБОУ «СОШ №1 г.Анадырь» 10,0 

МБОУ «ООШ №1 г.Анадырь» 10,0 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Марково» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Ваеги» 10,0 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Алькатваам» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Хатырка» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Мейныпильгино» 10,0 

МБОУ «СОШ №1» г. Билибино 10,0 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Островное» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Анюйск» 10,0 

МБОУ «Нш-д/с с.Илирней» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Омолон» 10,0 

МБОУ «СОШ п.Эгвекинот» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Конергино» 10,0 

МБОУ «Нш-д/с с.Нутепельмен» 10,0 

МБОУ «Нш-д/с с.Ванкарем» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Рыркайпий» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Уэлькаль» 10,0 

МБОУ «ШИ п.Провидение» 10,0 

МБОУ «ШИ с.Нунлигран» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» 10,0 

МБОУ «НОШ с.Янракыннот» 10,0 

МБОУ «ООШ с.Сиреники» 10,0 



МБОУ «ООШ с.Энмелен» 10,0 

МБОУ «ЦО г.Певек» 10,0 

МБОУ «СОШ с.Рыткучи»« 10,0 

МБОУ «Нш-д/с с.Айон» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» 10,0 

МБОУ «СОШ с.Лорино» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Нешкан» 10,0 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Инчоун» 10,0 

МБОУ «ЦО с.Энурмино» 10,0 

Проведение ВПР обучающихся общеобразовательных организаций: начального общего, основного общего, среднего общего и 

средне-профессионального образования 

9 

Обеспечение объективности оценочных процедур (создание 

условий для объективности оценочных процедур 

образовательных организаций (ОО)  

(10 баллов) 

МБОУ «Центр образования п.Угольные 

Копи» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с.Марково» 10,0 

МБОУ «Центр образования с.Усть-Белая» 10,0 

МБОУ «Центр образования с.Канчалан» 10,0 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. 

Алькатваама» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. Ваеги» 10,0 

МБОУ «Центр образования с. 

Мейныпильгыно» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. Хатырка» 10,0 

МБОУ «СОШ №1 города Анадыря» 10,0 

МБОУ «ООШ №1 города Анадыря» 10,0 

МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем» 10,0 

МАОУ «СОШ г. Билибино» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Островное» 10,0 

МБОУ «ШИ с. Омолон» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 10,0 

МБОУ Центр образования г. Певек 10,0 



МБОУ СШ с. Рыткучи 10,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 10,0 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Конергино» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 10,0 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 10,0 

МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Сиреники» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 10,0 

МБОУ «СОШ села Лорино» 10,0 

МБОУ «Ш-ИС(П)ОО с. Уэлен» 10,0 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 10,0 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» 10 

Чукотский северо-западный техникум 

города Билибино 

10 

Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот 

10 

Чукотский северо-восточный техникум 

посёлка Провидения 

10 

Проведение региональной и/или общероссийской оценки по модели PISA 

10 

Обеспечение объективности оценочных процедур (создание 

условий для объективности оценочных процедур 

образовательных организаций (ОО)  

(10 баллов) 

МБОУ «СОШ №1 города Анадыря» 10,0 

МБОУ «ООШ №1 города Анадыря» 0,0 

МБОУ «Центр образования п. Угольные 

Копи» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. Марково» 10,0 

МБОУ «Центр образования с. Канчалан» 10,0 

МБОУ «Центр образования с. Усть-

Белая» 

10,0 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 

9,0 

МБОУ «Центр образования с. 10,0 



Мейныпильгыно» 

МБОУ «Центр образования с. Хатырка» 10,0 

МБОУ «Центр образования с. 

Алькатваама» 

10,0 

МАОУ «СОШ г. Билибино» 10,0 

МБОУ «Школа-интернат с. Кепервеем» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 10,0 

МБОУ «ШИ с. Омолон» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Островное» 10,0 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Конергино» 10,0 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 10,0 

МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» 10,0 

МБОУ Центр образования г. Певек 10,0 

МБОУ СШ с. Рыткучи 10,0 

МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 10,0 

МБОУ «СОШ села Лорино» 10,0 

МБОУ «Ш-ИС(П)ОО с. Уэлен» 10,0 

Чукотский северо-западный техникум 

города Билибино 

10,0 

Чукотский полярный техникум посёлка 

Эгвекинот 

10,0 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 10,0 

Проведение оценочных процедур по готовности первоклассников к школе и по окончании букварного периода (русский язык, 

математика, окружающий мир) в рамках построения региональной системы оценки качества образования на территории 

Чукотского автономного округа 

11 

Обеспечение объективности оценочных процедур (создание 

условий для объективности оценочных процедур 

образовательных организаций (ОО)  

(10 баллов) 

МБОУ «Центр образования п. Угольные 

Копи» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. Марково» 10,0 

МБОУ «Центр образования с. Усть-

Белая» 

10,0 



МБОУ «Центр образования с. Канчалан» 10,0 

МБОУ «Центр образования п. 

Беринговского» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. 

Алькатваама» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. Ваеги» 10,0 

МБОУ «Центр образования с. 

Мейныпильгыно» 

10,0 

МБОУ «Центр образования с. Хатырка» 10,0 

МБОУ «СОШ № 1 города Анадыря» 10,0 

МБОУ «ООШ № 1 города Анадыря» 10,0 

МБОУ «Школа-интернат с.Кепервеем» 10,0 

МАОУ «СОШ г. Билибино» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Островное» 10,0 

МБОУ «ШИ с. Омолон» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Анюйск» 10,0 

МБОУ «ЦО г. Певек» 10,0 

МБОУ СШ с. Рыткучи 10,0 

МБОУ «ЦО с. Рыркайпий» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Амгуэмы» 10,0 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Конергино» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Уэлькаль» 10,0 

МБОУ «Ш-ИСОО п. Провидения» 10,0 

МБОУ «Ш-ИООО с. Нунлигран» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Новое Чаплино» 10,0 

МБОУ «ООШ с. Сиреники» 10,0 

МБОУ «ЦО с. Лаврентия» 10,0 

МБОУ «СОШ села Лорино» 10,0 

МБОУ «Ш-ИС(П)ОО с. Уэлен» 10,0 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» 10,0 

 
 
 



Список сокращений: 
 

ГАОУ ЧАО «ЧОПЛ» - Государственное автономное общеобразовательное учреждение Чукотского автономного округа 

«Чукотский окружной профильный лицей»; 

ГАПОУ ЧАО «ЧМК» - Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Чукотского 

автономного округа «Чукотский многопрофильный колледж»;  

Чукотский северо-западный техникум города Билибино - Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-западный техникум города Билибино»; 

Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот - Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский полярный техникум посёлка Эгвекинот»;  
Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения - Государственное автономное профессиональное 

образовательное учреждение Чукотского автономного округа «Чукотский северо-восточный техникум посёлка Провидения»; 

МБОУ «СОШ №1 г.Анадырь» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

МБОУ «ООШ №1 г.Анадырь» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города Анадыря»; 

МБОУ «ЦО п.Угольные Копи» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

посёлка Угольные Копи»; 

МБОУ «ЦО с.Марково» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Марково»; 

МБОУ «ЦО с.Канчалан» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Канчалан»; 

МБОУ «ЦО с.Усть-Белая» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Усть-Белая»; 

МБОУ «ЦО с.Ваеги» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Ваеги»; 

МБОУ «ЦО п.Беринговский» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

посёлка Беринговского»; 

МБОУ «ЦО с.Алькатваам» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Алькатваама»; 

МБОУ «ЦО с.Хатырка» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Хатырка»; 



МБОУ «ЦО с.Мейныпильгино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 

села Мейныпильгыно»; 

МБОУ «СОШ № 1» г. Билибино - Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города Билибино Чукотского автономного округа»; 

МБОУ «ШИ с.Кепервеем» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 

общего образования с. Кепервеем» Билибинского муниципального района Чукотского АО; 

МБОУ «ООШ с.Островное» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с. Островное Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»; 

МБОУ «ЦО с.Анюйск» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования с. 

Анюйск Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»; 

МБОУ «Нш-д/с с.Илирней» - Муниципальное бюджетное образовательное учреждение для детей дошкольного и 

младшего школьного возраста «Начальная школа - детский сад» с. Илирней Билибинского муниципального района 

Чукотского автономного округа;  
МБОУ «ООШ с.Омолон» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа с. Омолон Билибинского муниципального района Чукотского автономного округа»; 

МБОУ «СОШ п. Эгвекинот» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа посёлка Эгвекинот»; 

МБОУ «ЦО с.Амгуэма» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Амгуэмы»; 

МБОУ «ЦО с.Конергино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Конергино»;  

МБОУ «Нш-д/с с.Нутепельмен» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - 

детский сад села Нутепельмен»;  

МБОУ «Нш-д/с с.Ванкарем» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная школа - 

детский сад села Ванкарем»;  

МБОУ «ЦО с.Рыркайпий» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Рыркайпий»;  

МБОУ «ЦО с.Уэлькаль» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Уэлькаль»;  

МБОУ «ШИ п.Провидение» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат 

среднего общего образования поселка Провидения»; 

МБОУ «ШИ с.Нунлигран» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа - интернат 

среднего общего образования села Нунлигран»; 



МБОУ «ООШ с.Н.Чаплино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа села Новое Чаплино»; 

МБОУ «НОШ с.Янракыннот» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Начальная 

общеобразовательная школа села Янракыннот»; 

МБОУ «ООШ с.Сиреники» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа села Сиреники»; 

МБОУ «ООШ с.Энмелен» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Основная 

общеобразовательная школа села Энменен»;  

МБОУ «ЦО г.Певек» - Муниципальное общеобразовательное учреждение «Центр образования» г. Певек; 

МБОУ «СОШ с.Рыткучи» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа 

с.Рыткучи»; 

МБОУ «Нш-д/с с.Айон» - Муниципальное образовательное учреждение для детей дошкольного и младшего 

школьного возраста «Начальная школа - детский сад с. Айон»; 

МБОУ «ЦО с.Лаврентия» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Лаврентия»;  

МБОУ «СОШ с.Лорино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»;  

МБОУ «ЦО с.Нешкан» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Нешкан»; 

МБОУ «ШИ с.Уэлен» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат среднего 

общего образования села Уэлен»; 

МБОУ «ЦО с.Инчоун» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Инчоун»; 
МБОУ «ЦО с.Энурмино» - Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования села 

Энурмино». 
 
 

 

 

 
 
 

 

 


